
 

 

 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

3 

Numero Generale 64  
 

 

Del  26 marzo 2019 
 

 

 

SETTORE - SEGRETARIO 

Determinazione n. 3 

 

 

OGGETTO: Pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e 

indeterminato del profilo professionale di Istruttore direttivo contabile, categoria D, 

posizione economica D1 - nomina commissione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamato l’articolo 46 Commissione esaminatrice del vigente Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi che riserva alla competenza del segretario comunale la nomina della 

Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici; 

 

premesso che:  

il Segretario comunale, quale responsabile del procedimento, con determinazione numero 34 del 19 

febbraio 2019 ha avviato il procedimento selettivo in esame predisponendo, approvando e 

pubblicando il Bando di pubblico concorso;  

 

il Bando è stato pubblicato sulla 4^ Serie speciale – Concorsi ed esami n. 14 del 19 febbraio 2019, 

all’Albo pretorio on-line, sulla homepage sul sito internet del comune (www.comune.muscoline.bs.it) 

e nella sezione Amministrazione trasparente / Bandi di concorso del medesimo sito;  

 

in più, il Bando è stato inviato (via email) all’Associazione dei comuni bresciani per la trasmissione a 

tutti i comuni della provincia;  

 

premesso che: 

http://www.comune.muscoline.bs.it/


alle 12.30 di oggi 21 marzo 2019 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione;  

 

occorre nominare la Commissione d’esame; 

 

il citato articolo 46 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dispone che la 

commissione in argomento sia composta dal segretario comunale, che ne assume la presidenza e da 

due esperti nelle materie oggetto del posto messo a concorso, questi ultimi con professionalità almeno 

pari a quella del posto messo a concorso; 

 

contattati in precedenza, sono disponibili a far parte del collegio, oltre al sottoscritto segretario 

comunale di Muscoline:  

1. il segretario comunale della segretaria convenzionata tra i Comuni di Mazzano, Nuvolera e 

Nuvolento, dr. Labianca Salvatore;  

2. il Responsabile dell’area finanziaria del comune di Muscoline,  signora Zabbialini 

Giuseppina;  

3. la Signora Patrizia Fettolini dipendente del comune e il sottoscritto Segretario comunale;  

 

dato atto che il responsabile competente provvederà ad impegnare la spesa per il compenso al 

componente esterno, nelle misure fissate dal DPCM 23 marzo 1995, mentre la signora Zabbialini ed il 

sottoscritto segretario comunale non percepiranno emolumenti per l’incarico svolto in orario di 

lavoro; 

tanto premesso  

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integrati e sostanziali del 

dispositivo;  

2. di nominare la Commissione d’esame del concorso in oggetto nella composizione seguente:  

 

Lo Parco Annalisa Presidente  

Labianca Salvatore Componente 

Zabbialini Giuseppina Componente 

 

3. di demandare al responsabile dell’area finanziarie l’assunzione dell’impegno della spesa di euro 

270,00 a favore del commissario esterno, dr. Labianca. 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   26 marzo 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   26 marzo 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to  

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  26 marzo 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   26 marzo 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

LO PARCO ANNALISA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


